
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА С.ЧЕРТАНОВКА 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

05.07.2023 года                                                                                          №   129 

 

О создании центра детских инициатив 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об 

образовании в РоссийскойФедерации», на основании письма Министерства 

просвещения РФ от 20.05.2022г. №АБ 1367/02 «О направлении методических 

рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», в рамках 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации», национального проекта «Образование», в целях создания 

условий для всестороннего развития детей и подростков, детских и 

юношеских общественных объединений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ СШ с.Чертановка Центр детских инициатив 

(ЦДИ) с 01.09.2023г. 

 

2. Утвердить Положение о центре детских инициатив 

 

3. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

объединениями Васильеву Елену Ивановну. 

 

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и 

функционированию ЦДИ в МОУ СШ с.Чертановка 

  

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗД по ВР 

Лукьянову Светлану Александровну. 

 

 

Директор МОУ СШ с.Чертановка                                               О.Е.Кудряшова 

 

 

С приказом ознакомлены:            С.А.Лукьянова  

                                                       Е.И.Васильева 


		2023-09-22T11:14:51+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна




